
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 228 | Uruoca - Ceará | 02 Páginas 

                    Publicação: Sexta-Feira, 12 de Novembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 12 de Novembro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 
 
 

PORTARIA SESA Nº 196, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Vanderlice Cardoso da Silva com acompanhante, 

para consulta no Hospital Sarah. E o paciente Raimundo Natanael de 

Sousa com acompanhante, para exame no HGF – Hospital Geral de 

Fortaleza. No dia 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor,  ARISTIDES PESSOA RODRIGUES,  

inscrito no CPF sob o nº  055.695.503-05, residente na Av Antônio 

Moreira, Nº 850,  Alecrim – Uruoca/CE, ocupante do cargo 
de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia, que se realizará no dia 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 12 de Novembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 
anos de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de 
Educação, torna público o Extrato de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 

0033006.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, DESTINADOS 

A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 
Contratadas: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS EIRELI -CNPJ: 41.600.131/0001-97, Contrato n°. 

0033006.2021-01, R$ 246.836,70, D. OLIVEIRA V. NETO 

VARIEDADES EIRELI ME, CNPJ: 10.616.533/0001-56, contrato nº 
0033006.2021-02,R$: 321.708,90, RN DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA-CNPJ: 12.622.231/0001-16 Contrato 

n°.0033006.2021-03, R$:49.490,40.Dotações: 0801.12.361.0001.2.011; 

0801.12.365.0001.2.019; 0801.12.365.0001.2.020; 
0801.12.366.0001.2.026; 0801.12.367.0001.2.029; 

0801.12.361.0094.2.015. Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.30.00. 

Vigência dos contratos: 10/11/2021 A 31/12/2021.  

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 228 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 12 de Novembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 12 de Novembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

   

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do 
Pregão Eletrônico n°. 0022409.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS PARA ENRIQUECIMENTO DO 

ACERVO BIBLIOGRAFICO DAS BIBLIOTECAS ESCOLARES E 

SALAS DE LEITURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO 

FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  Abertura dia 25 de novembro de 

2021, 08h30min (HORARIO DE BRASILIA) através do site: 
http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

EXTRATO DO QUINTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 

0010911.2018-01 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DO 

ESPAÇO EDUCATIVO COM 06 SALAS DE AULA, PADRÃO 

FNDE, LOCALIZADO NO DISTRITO DE CAMPANARIO-
URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 12 DE NOVEMBRO DE 2021 A 11 DE 

MAIO DE 2022. 

CONTRATADA: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.  
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO CLAUDIO MOUTA 

LIBERATO.  

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA. 
 

URUOCA-CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                
                  

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2021-11-12T17:40:58-0200




